[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИ
Я
  КУМ
Е
НСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 11.03.2022 № 103
пгт Кумены

О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту
межевания территории в целях размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от газопровода пгт. Кумены – п. Вичевщина до д. Плотники Куменского района Кировской области»

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 14 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Куменский муниципальный район, утвержденным решением Куменской районной Думы от 19.10.2005 № 29/218, постановлением администрации Куменского района от 26.01.2022 № 41 «О подготовке документации по планировке территории по объекту «Газопровод межпоселковый от газопровода пгт Кумены – п. Вичевщина до д. Плотники Куменского района Кировской области»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 25.03.2022 в 14.00 публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории в целях размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от газопровода пгт. Кумены – п. Вичевщина до   д. Плотники Куменского района Кировской области» в зале заседаний администрации Куменского района по адресу: пгт Кумены ул.Кирова, 11.
2. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний назначить отдел  архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района.
3. Отделу архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района:
- организовать демонстрацию материалов проекта планировки и проекта межевания  территории в целях размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от газопровода пгт. Кумены – п. Вичевщина до д. Плотники Куменского района Кировской области».
- обеспечить прием предложений и замечаний по проекту планировки и проекту межевания от участников публичных слушаний;
- после завершения публичных слушаний подготовить протокол и заключение по результатам публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в целях размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от газопровода пгт. Кумены – п. Вичевщина до д. Плотники Куменского района Кировской области» в рамках сроков, установленных Градостроительным кодексом РФ.
4. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту планировки и проекту межевания территории в целях размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от газопровода пгт. Кумены – п. Вичевщина до д. Плотники Куменского района Кировской области» кабинет № 3 администрации Куменского района в п. Кумены.
5. Срок приема предложений и замечаний назначить с 18.03.2022 по 24.03.2022.
6. Отделу архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет:
- информацию о назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории не позднее 17.03.2022;
- заключение о результатах проведения публичных слушаний в течение 3-х дней после проведения публичных слушаний;
- утвержденную документацию по планировке территории в течение семи дней со дня утверждения.
7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Кислицына Н.В.

Глава Куменского района						      И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,
градостроительства и жилищно -
коммунального хозяйства
администрации района							      Н.В. Борганец

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым
отделом администрации района					      Н.В. Шибанова

Разослать: дело, отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства, прокуратура  района, отдел информатизации (электронно).

Платунова Виктория Александровна
2-17-48
image1.wmf